
UCHWAŁA NR XVIII/149/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych Gminy Brańsk gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695), Rada 
Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wydzielonych rachunkach bankowych gromadzą dochody, pochodzące ze źródeł określonych w § 
2 niniejszej uchwały, następujące jednostki budżetowe Gminy Brańsk: 

1) Szkoła Podstawowa im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie wraz ze Szkołą Filialną w Świrydach 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pałwa II w Holonkach 

3) Szkoła Podstawowa im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie. 

§ 2. Żródłem dochodów jednostek budżetowych wyminionych w § 1 niniejszej uchwały, gromadzonych na 
wydzielonym rachunku bankowym są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej 

2) odszkodowania i wypłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki budżetowej 

3) wpływy z odpłatności za korzystanie ze stołówki szkolnej 

4) wpływy z tytułu najmu sal, pomieszczeń, urządzeń i innych powierzchni 

5) odsetki od środków pienieżnych gromadzonych na rachunkach bankowych 

6) opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

7) wypływy za wydanie duplikatów dokumentów szkolnych 

8) wpłaty za organizację imprez dochodowych, w szczególności zbiórek, kiermaszy, wystaw 

9) prowizji uzyskanych od towarzystw ubezpieczeniowych 

10) opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku letniego i zimowego 

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez jednostkę budżetową na wydzielonym rachunku mogą być 
przeznaczone na: 

1) sfinansowanie wydatków związanych z uzuskaniem dochodów z tytułów wymienionych w § 2 

2) inne wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostki 

3) wydatki inwestycyjne 

4) konserwacje, naprawy i remonty pomieszczeń, maszyn i urządzeń szkolnych 

5) cele wskazane przez darczyńców 

6) zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków 

7) organizację przedsięwzięć oświatowych, kulturalnych i sportowych; 

8) wydatki związane z obsługą bankową rachunków 

9) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek; 

10) zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach szkolnych, międzyszkolnych, 
gminnych, powiatowych, wojewódzkich i centralnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC0D0D2-5644-45BC-A198-7977BFF01539. Podpisany Strona 1



2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń 
osobowych. 

§ 4. 1. Dyrektorzy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 opracowują łącznie z projektem planu 
finansowego jednostki projekt planu finasowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków z nimi związanych. 

2. Projekty planów, o których mowa w ust. 1 przekazywane są Wójtowi Gminy Brańsk w terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej. 

3. Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych, zatwierdzone przez 
dyrektorów jednostek budżetowych, stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki w okresie od 
1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych ujęte w załączniku do uchwały budżetowej stanowią prognozę tych 
dochodów, a w zakresie wydatków - nieperzekraczalny limit. 

5. Plany o których mowa w ust. 4 stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

6. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach 
dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej zatwierdzają plany finansowe dochodów i wydatków 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

7. Zmiany w trakcie roku budżetowego planów finansowych, o których mowa w ust. 4, polegające na 
zwiększeniu lub zmniejszeniu dochodów i wydatków nimi finansowanych, następują na wniosek dyrektora 
jednostki budżetowej skierowany do Wójta Gminy Brańsk, który podejmuje decyzję o przygotowaniu projektu 
zmiany stosownego załącznika uchwały budżetowej. W przypadku zaakceptowania zmian przez organ 
stanowiący, Wójt Gminy Brańsk informuje o nich dyrektorów jednostek budżetowych, którzy składali wnioski 
o dokonanie zmian. 

8. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu zmian 
o których mowa w ust. 7, sporządzają zaktualizowane plany finansowe dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazują je Wójtowi Gminy Brańsk. 

9. Zmiany w planach o których mowa w ust. 4, polegające na przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami 
dochodów lub paragrafami wydatków w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej dokonywane są 
przez dyrektorów jednostek budżetowych. Dyrektor jednostki budżetowej powiadamia Wójta Gminy Brańsk 
o dokonanych zmianach w ciągu 14 dni od ich wyprowadzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/227/2010 Rady Gminy Brańsk z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie 
określenia jednostek budżetowych Gminy Brańsk gromadzących dochody na wydzielonym rachunku 
bankowym, źrodeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC0D0D2-5644-45BC-A198-7977BFF01539. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2021-03-09T07:19:25+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




